

...

کوردستان پۆست ماوه یه ک له مه و پێش جارێ ئه وه ی دا که گوايه ده سته ی نوسه رانی پیک هیناوه. هاوکات بانگه شه ی ئه وه ی کرد که خه لکانی تریش ده توانن ببنه ئه ندامی ده سته ی نوسه رانی ک. پۆست، به لام خالیکی زۆر گرنگیان بیر چوو بوو باسی لێوه بکه ن، ئه ویش ئه وه یه که مه رچی سه ره کی بونه ئه ندام ئه وه یه که ده بیته پۆژانه مه قاله له سه ر پارتی بنوسیت و به راست و چه پ بوختانی یه ک له دوای یه ک بو پارتی و سه رکردایه تیه که ی هه لبه ستیت و هاوکات دژایه تی بی مانای کوردستان نیته بکه یت و جار جاره په لاماریبه ریوه به ری ک. نیته بده یت. ئه نجا سوبحانه لاله موو ئه و بابه تانه ی که دژایه تیقین له دلی پارتی ده کات ئه وای بی سێ و دوو لایه نی که م 4 پۆژ سه ردیپی ک. پۆست ده گریت ده سته ی دژی پارتی و سه رکردایه تیه که ی، ببورن ده سته ی نوسه ران، به راست و چه پ که وتونه ته بوختانی شاخدار، جا من لیره دا ته نها یه ک نمونه یان ده هینمه وه . ماوه یه ک له مه وبه ر ک. پۆست پرسیاریکی وه ک پرسی بوو ماوه ی چه ند پۆژیک په خش کردکه ئه مه ده قه که ی بووئایا ر ازبیت که مه سعود بارزانی 12 سال سه روکی هه ریم بیت جا من لیره وه له ده سته ی دژه پارتی ده پرسم، توخوا پیمان نالین له کام سه رچاوه وه ئه و زانیاریه تان ده ست که وتوه، ئه گه ر بوختانیکی شاخدار نییه زه حمه ت نه بی سه رچاوه که یمان پی بلین، ئیوه یه ک که کارتانی بوختان کردن نه بیته، ئه وه ئیوه یه ک که ئه وه نده دژایه تی پارتی ده که ن، ئه گه ر ته نها یه ک دیپتان ده ست بکه وتایه، ئه وای بلاموتان ده کرده وه، به لام چونکه بوختانه، ئه وه هیچتان له سه ری بلامونه کرده وه پیموایه له هاوولاتی و پۆژنامه یه کی تر دا ده قی پۆژه که ی پارتی و یه کیه تی بلاوکرانه وه شتی وای تیا نه بوو، ئه ی تو ئه سحابه پیم نالین، ئیوه ئه و بوختانه تان چون دروست کردکاک تاهیر سالیح شه ریف له وه لامیکیدا بوو کاک جه مال فه تاحی به ریژ باس له ده کات، که نوسه ر ده بیت راستگو بیت و راستیه کان بلیت.. که چی خودی خوئی له راستی شاردنه وه و خوئی کردنه چاوی خه لکی چیتری لانییه.. ئه وه تا ده لیت سه رچاوه یه کی ئاگادار له سه لاحه دینه وه ئاگاداری کردوه که به ریژ بارزانی فه رمانی داوه ئالای کوردستان له وه زیری ده ره وه ئه مه ریکا بشارنه وه.. سه ره تا ئه م سه رچاوه یه ی که جه نابی باسی ده کات، وه ک ئه و سه رچاوه یه وایه که کاتی خوئی سامان ناوه که ی له ریپه وی دادگایی کردنی سه ددام ئاگادار ده کرده وه.. سوبحانه لاله و سه رچاوه ئاگاداران ته نها ده سته ی نوسه رانی ک. پۆست ئاگادار ده که نه وه.. لیره دا مافمانه بپرسین ئه ری بوو.. کاک تاهیر وه ک ئه وه ی هه نگوینی له داردا دۆزبیته وه، وینه یه کی بلاو کرده وه که بی ئالای کوردستان بوو. ئه وه ی سه یره ئه وه یه، که هه موو که سیک به خودی تاهیر خوئی وه ده زانیته که ئه وه هۆله هه مان هۆله کانی تر نییه، جه نابی وای ده زانیته که ده بیته پیشوازیکه ر ته نها یه ک هۆلی هه بیته، بپروانه تا قمی قه نه فه کان، جا ئه وسا بوته ده رده که ویت که هه مان هۆل نییه.. هاوکات جه نابی بیری چوو که ناتوانیت خوئی بکاته چاوی خه لکی، چونکه بارزانی به به رچاوی میدیاوه مه راسیمی پیشوازییه که ی پیشان داو به کویریایی چاوی قین له دلان نه ک هه ر ئالای کوردستان شه کاوه ی ده هات، به لکه شان به شانی سرودی نیشتمانی ئه مریکا سرودی نیشتمانی کوردستان ئه ی ره قیب لیدرا وه ئه و فرۆکه خانه یه ی که خاتوو رایسی لی دابه

زی ته نهاو ته نها ئالای کوردستان تیايدا شه کاوه ی ده هات.. ئیتر پیمان نالییت چۆن پووت هات درۆی وا بلاو بکه یته وه.. جا ئه وه ی جیگه ی سه رنجه ئه وه یه، که تاهیر سألح وا باس ده کات، که گوايه ئالای کوردستان شاردراره ته وه، که چی هاوکات عه لی عه بدولی براده ریان وا باسی ده کات، که به رز کردنه وه ی ئالا هیچ مانایه کی نییه.. لیسه دا پرسیار له نوسه ره قین له دلّه کان ئه وه یه که ئایا گوئ له کامتان بگرین.. ئاخۆ ئالا گرنگه یان گرنگ نییه.. وا ئیوه ی سه خله ت کردووه و په خنه ی لیده گرن له نه گبه تی کوردا.. کورد نوسه ری وه ک عه لی عه بدولی هه یه، که له تاو پارتی و سوکایه تی به ئالا و گرنگی ئالا ده کات، ئه مه له کاتیگدا باش ده زانیی و نییه و ده زانیی ئالا چه ند گرنگه. به لام ده بیی و بلیی و وا بنوسیی، چونکه به رز کردنه وه ی ئالای کوردستان ته نها پارتی و به فه رمانی خودی بارزانی به رزکراوه ته وه. جه نابی عه لی عه بدول ئه ی ئه گه ر ئالای کوردستان مانای نییه، ئه ی پیمان نالییت بو چی ده ولّه تانی دراوسی و عه ره بی شوئینی بو که وتونه ته هاتو هاوار.. ئه ی جه ناب خو فه له ستینییه کانیش وه ک کورد بی ده ولّه تن، که چی هینده شانازی به ئالاکه یانه وه ده که ن.. من دلنیام که سانی وه ک ئیوه گه ر ئه و کاره تاله بانی بیکردایه و بارزانی نه یکردایه، ئه و ئیستا ده تان دایه به ره خنه که بوچی ئالای کوردستان به رز ناکاته وه.. ئه وه ی وای له تاهیر سألح و عه لی عه بدول و قین له دلّه کانی تر کردووه که ئه وه نده له سه ر سه ردانه که ی رایس بو لای بارزانی بنووسن، ئه وه یه که زوریان پی گران بوو، که رایس پییش ئه وه ی چاوی به سه روک و سه روک وه زیرانی عیراق بکه ویت، چوووه خزمه ت بارزانی ئه نجا بو ئه وه ی له داخا له وه که م بکه نه وه، که وتونه ته بلاو کردنه وه ی ئه و جووره شتانه. خوژگه کاک تاهیر ئه گه ره هینده تاهیر و سألح و شه ریفه، ئه وه نده راستی ئاشکرا ده کات و سه رچاوه ی ئاگادار هه والی بو دنیرن، خوژگه چاوی بو تاله بانیش هینده تیژ ده بوو. شتی وای شی له سه ر سوک کردنی کوردو نوکته کرنی له سه ر کورد و شته کانت تری تاله بانی بنوسیایه.. ئه گه ره هینده تاهیر و سألح بوایه، ئه و ده مان گوت، دیاره ئه ویش به ته مای دیارییه ک نییه له یه کییک له ده زگاکانی یه کیه تیه وه له داهاتودا، له پاداشتی ئه م خو هیلاک کردنه ی و خو خه ریک کردن به نوسین ته نها له سه ر بارزانی.. ئه م جووره نوسه رانه، جار جاره له مه قاله یه کی دوو تا سی لاپه ره بییدا ته نها جاریک به بچوکی ده نوسن تاله بانی، که گوايه ره خنه ش له یه کیه تی ده گرن و ده یانه ویت تیمان بگه یه نن، که سه ره به ده زگای زانیاری نین. چۆن ئیوه ماف ده ده ن به خو تان که هه رکه سیک به ته نها یه ک ووشه و به باش باسی پارتی بکات، ئه و راسته و خو به ئه ندای پارتی و سه ره به ده زگای پاراستنی له قه له می ده ده ن، ئه و منیش به هه مان ماف و پیوه ره ئیوه به قه له م به ده ستی ده زگای زانیاری له قه له م ده ده م. کاری ئه م جووره نوسه رانه ته نها به وه وه ناوه ستییت که دژایه تی پارتی بکه ن، ئه وه تابه حه ق و ناحه ق که وتونه ته نوسین له سه ره به ریز جه مال فه تاح. دواجا ره ده لیم، خوژگه له نوسینه کاندئا تو زقالییک ویزدانان ده بوو، هینده خه ریکی بوختان دروست کردن و شتی نارپه و نوسین نه ده بوون.. من به زه بیم پیاتاندا دیته وه، کا کاری شه و و پوژرتان بوه به وه، به لام ناهه قتان ناگرم، نان په ییدا کردن هه روا ئاسان نییه، جا خو ئه گه ره پیاو به ته مای دیاریش بیی، ئه و ده بیت شه و بداته ده م روژ، بو گه یشتنه ئه نجام بروانن بوچی نوسه ران تابیت له ک. پووستا نوسین که متر بلاوده که نه وه و تا بیی لیتان دا ده برین.. و بوچی پوده که نه ک. نیی.. ده

3-6-2005 23:57

بیت ئه و پرسیاره له خۆتان بکه ن.. هه موو که سیک بو ی ده رکه وتووہ کا کاری ئیوه ته نها  
دژایه تی کردنی بی مانای پارتی و سه رکردایه تییه که یه تی.. به بزائن که ده ریا هه روا به  
ئاسانی پیس نابیت.